Página 4 de 5
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5642, Crato/CE, Segunda - Feira, 20 de Janeiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE CRATO - CMC

CÂMARA MUNICIPAL DE CRATO

PORTARIA Nº 083/2025.

Ementa: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADOR DE

CERIMONIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRATO.

O Presidente da Câmara Municipal de Crato, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Regimento Interno desta Casa

Legislativa e artigo 32, V, da Lei Orgânica do Município de Crato combinado com o artigo 39, inciso XXV do Regimento Interno, demais

disposições legais aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear O Sr. RICARDO MARIANO DA SILVA, CPF nº 634.861.121-91, para o cargo de Coordenador de cerimonial,

nomenclatura CC-03, nos termos da Lei Municipal 3.922/2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 2 de janeiro de 2025, revogando às disposições

em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Crato/CE, 20 de janeiro de 2025.

ÉRICO MATHEUS BRITO DUARTE

Presidente da Câmara Municipal de Crato

 SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

TERMO DE ANULAÇÃO

Estado do Ceará - Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC – Termo de Anulação - Procedimento de Licitação

nº 2024.11.29.1. A Presidente, em exercício, da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 23, inciso I, do Estatuto Social,

torna público para conhecimento dos interessados que o procedimento de licitação, objeto: contratação de empresa especializada para

locação de sistema integrado de Gestão Comercial e Operacional dos serviços de saneamento, 100% web (cloud computing), equipamentos e

insumos envolvendo a implantação do sistema, conversão de dados, comprovação de sua consistência, treinamento de usuários, suporte e

manutenção pelo período de 12 (doze) meses para atender as necessidades da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC,

está ANULADO devido a erro na justificativa, fazendo menção a um serviço autônomo de água e esgoto de outro município. Maiores

informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00

às 11:30 e 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta-feira ou e-mail: licitacao@saaeccrato.com.br. Crato/CE - 20 de janeiro de 2025. Maria

do Rosario Pinheiro - Presidente da SAAEC, em exercício.

Maria do Rosário Pinheiro

Presidente Substituta

SAAEC